c) Realizar gestorías ante las distintas instancias jurisdiccionales. 

d) Otras actividades que le asigne la Procuraduría Publica. 

IV.4. Condiciones esenciales 

CONDICIONES DETALLE 

Duración del convenio Inicio: Fecha de suscripción del convenio 

Término: 31/04/2026 

Subvención económica mensual S/. 1130.00 (MIL CIENTO TREINTA Y 00/100 SOLES). 

Está sujeta a las retenciones por mandato judicial o a la que la persona en 
práctica voluntariamente se acoja como afiliado facultativo a algún 
sistema pensionario. 

Jornada Formativa Total (6 horas diarias ó 30 horas semanales sin incluir refrigerio)